

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite nº 001/2019

Data e hora de abertura: 26/08/2019 às 08h00m

Objeto: material pedagógico/expediente, higiene e limpeza, cantina, equipamentos e mobiliários para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M.G.S Pereira Lucena		Luiz M. da Costa ME		Papeleria Amazônia EIRELI	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Papel A4, 500 folhas	Resma	50	16,00	800,00	15,09	754,50	17,80	890,00
02	Papel color set, cores sortidas	Folhas	40	0,60	24,00	0,80	32,00	0,80	32,00
03	Papel cartão cores sortidas	Folhas	40	0,70	28,00	0,59	23,60	0,88	35,20
04	Papel madeira	Folhas	40	0,55	22,00	0,59	23,60	0,59	23,60
05	Cartolina, cores sortidas	Folhas	40	0,26	10,40	0,60	24,00	0,84	33,60
06	Eva simples	Folhas	50	1,20	60,00	1,10	55,00	0,99	49,50
07	Cola branca 90 gramas	Unidade	100	1,50	150,00	1,49	149,00	1,00	100,00
08	Fita adesiva transparente larga	Rolo	60	2,80	168,00	2,10	126,00	1,99	119,40
09	Cola EVA 90 gramas	Unidade	20	1,60	32,00	3,95	79,00	1,60	32,00
10	Pincel para quadro branco, caixa com 12 unidades, preto, azul e vermelho	Caixa	6	24,00	144,00	29,95	179,70	22,99	137,94
11	Reabastecedor para QB, frasco com 20 ml, caixa com 12 unidades	Caixa	6	28,00	168,00	49,30	295,80	34,50	207,00

[Handwritten signatures and initials]

13	Veloz de cera, caixa com 12 unidade	Caixa	50	1,60	80,00	3,85	192,50	3,40	170,00
14	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidade	Caixa	50	3,20	160,00	2,75	137,50	5,50	275,00
15	Fita crepe larga	Rolo	50	3,60	180,00	9,50	475,00	3,50	175,00
16	Fita dupla face	Rolo	60	4,20	252,00	4,30	215,00	2,99	179,40
17	Pistola para cola quente fina	Unidade	6	10,00	60,00	8,75	52,50	14,99	89,94
18	Papel higiênico, fardão com 48 rolos	Fardo	5	65,00	325,00	36,20	181,00	36,50	182,50
19	Detergente, 500 ml	Unidade	200	2,50	500,00	1,65	330,00	1,60	320,00
20	Vassoura de cerda com cabo	Unidade	30	14,00	420,00	8,50	255,00	14,90	447,00
21	Vassoura de piaçava com cabo	Unidade	30	12,00	360,00	5,95	178,50	6,50	195,00
22	Pano de chão grande	Unidade	40	12,00	480,00	7,75	310,00	9,99	399,60
23	Sabão liquido, frasco com 500 ml	Unidade	150	1,80	270,00	1,45	217,50	1,60	240,00
24	Gás de cozinha 13 kg	Recarga	10	-	-	82,00	820,00	-	-
25	Bebedouro industrial 100 litros, 110 volts, três torneiras inox, com filtro.	Unidade	02	2.600,00	5.200,00	2.385,00	4.770,00	3.490,00	6.980,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D.O.E nº 10.807 de 25/05/2012 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.G.S Pereira Lucena, com o valor de R\$ 336,40 (Trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos) e a empresa Luiz M. da Costa Junior ME, com o valor de R\$ 6.880,10 (Seis mil Oitocentos e Oitenta Reais e dez centavos) e a empresa Eldo R. de Souza, com o valor de R\$ 1.081,24 (Mil Reais e Oitenta e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Prazo de Entrega:	Conferir convite
Validade mínima da proposta:	Conferir convite
Forma de pagamento:	Conferir convite

Amiralis da Silva Azevedo
 Auricelio da Silva Azevedo
 Tesoureiro do Comitê

Euclene dos Santos Alves
 Euclene dos Santos Alves
 Presidente do Comitê Executivo

Xapuri-Acre, 26 de agosto de 2019.

Usmaary